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Abflüsse

Lage:

PNP:

A :

Gebiet:

Gewässer:

Pegel:Eo
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Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser

Datum Datum

 

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.    

Pegelbetreiber Ruhrverband Verantwortliche Dienststelle: Ruhrverband

Nr.: 2766811000200

Stand: 05.02.2025Ruhr

Schürfelder Becke

Schürfelde

0,00 km ---, Links

NHN +439.235 m

1,23 km²

Rheingebiet, Teil III

23 Kalenderjahre2002/2024

2024 2024

2002/202423 Jahre(*)2002/2024

2002/202423 Jahre(*)2002/2024

20242024

23 Jahre2002/20242001/2023

23 Jahre2002/20242001/2023

20242023

2024

cm cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

0,022  0,011  0,0080,021  0,083  0,029  0,0290,113  
0,0260,0440,0110,0400,0090,0220,0120,0850,0210,031  0,0370,1520,041
0,0320,0530,0110,0490,0080,0230,0080,0520,0220,0370,0360,0440,1000,049
0,0410,0640,0110,0700,0090,0270,0080,0320,0240,0400,0410,0590,1050,067
0,0550,0770,0110,0750,0090,0230,0080,0340,0260,0420,0430,0840,1800,089
0,0880,0910,0130,0740,0100,0140,0090,0360,0300,0460,0560,1050,3330,080
0,1040,1080,0140,0170,0140,0130,0090,0430,0380,0410,0750,1360,3800,070
0,1050,0940,0140,0080,0110,0160,0100,0500,0440,0320,1130,1660,3210,062
0,1270,0420,0140,0060,0090,0130,0100,0480,0580,0250,1360,0700,3380,058
0,1530,0580,0160,0060,0100,0130,0110,0500,0960,0220,1030,0320,2560,090
0,0970,1060,0170,0060,0120,0190,0110,0400,1180,0250,0820,0110,1700,133

0,0780,2380,0180,0070,0100,0110,0120,0300,1040,0290,0930,0110,0410,149
0,0700,2770,0220,0080,0110,0080,0170,0400,0700,0350,0770,0120,0320,092
0,0430,0270,0210,0090,0160,0090,0130,0140,0380,0420,0490,0140,0280,075
0,0400,0180,0230,0090,0100,0100,0110,0150,0350,0430,0550,0150,0350,108
0,0340,0110,0260,0090,0090,0110,0110,0160,0320,0400,0620,0170,0400,188
0,0250,0110,0320,0090,0100,0100,0140,0170,0210,0330,0560,0190,0550,345
0,0240,0110,0400,0100,0130,0110,0140,0190,0190,0270,0450,0210,0880,176
0,0250,0090,0530,0100,0170,0130,0130,0230,0210,0230,0470,0210,1220,115
0,0280,0100,0930,0100,0060,0140,0150,0260,0230,0210,0790,0230,1570,108
0,0370,0090,1760,0180,0060,0150,0170,0360,0250,0220,1190,0260,2010,121

0,0450,0070,3070,0060,0070,0160,0180,0460,0300,0140,1840,0310,2430,118
0,0620,0090,0680,0050,0090,0130,0190,0750,0380,0140,2540,0390,0720,104
0,0960,0090,0190,0040,0090,0140,0210,1250,0450,0140,1830,0480,0390,076
0,1250,0090,0200,0040,0100,0160,0230,1590,0660,0160,2030,0760,0400,108
0,0850,0090,0210,0050,0100,0170,0270,0740,1140,0170,1160,1240,0390,150
0,0260,0090,0240,0060,0120,0170,0350,0590,2010,0200,1430,2190,0320,099
0,0240,0090,0300,0070,0140,0180,0360,0470,1410,0210,0630,3160,0240,048
0,0290,0090,0360,0050,0160,0120,0410,0480,0670,0230,0290,3150,0240,070
0,0320,0090,0400,0050,0200,0120,0500,0200,0520,0260,0240,2310,0290,114
0,0370,0100,0440,0070,0210,0140,0610,0190,0440,0310,0300,0890,0350,119

128       102       88       35       24       33       40       103       117       62       182       171       269       226       
              

22.19.10.27.13.20.1.7.4.+15.9.2.+25.15.
0,1640,5140,4320,1180,0930,0830,0930,1820,2630,0560,2860,4860,4590,432
0,0590,0480,0410,0170,0110,0150,0190,0470,0550,0280,0890,0790,1230,107
0,0220,0070,0110,0040,0060,0080,0080,0140,0190,0140,0240,0110,0240,041
31.10.27.+7.+11.+19.27.+18.14.8.+2.20.+3.+30.

131       89       54       28       36       31       18       35       43       90       112       134       129       88       
              

20152010202420072023202120122006202320232002202320152010
0,8170,8170,4320,3430,2861,45  0,1640,2240,3810,4860,6950,8490,8170,817
0,2800,2270,1270,0680,0810,1510,0520,0660,1010,1840,2790,3310,2780,212
0,0600,0420,0250,0130,0160,0140,0090,0160,0210,0410,0560,0610,0590,042
0,0140,0120,0070,0040,0040,0030,0030,0050,0080,0110,0140,0140,0130,012
0,0030,0010,0010,0000,0000,0000,0000,0010,0020,0050,0000,0060,0030,001

200220182006+2013+2018+2008+20052006+20072003+20122006+20022018

1085       323       1027       1350       
    

bei W= 42 cmbei W= 41 cm
am 19.11.2024am 02.01.2024

am 07.09.2024am 07.09.2024

0,5140,4320,4860,486
0,0420,0250,0800,053
0,0040,0040,0110,004

418       351       395       395       
34,1    20,3    65,0    43,1    
3,25  3,25  8,94  3,25  

800       201       596       797       
    

bei W= 71 cmbei W= 71 cm
am 14.07.2021am 14.07.2021

am 23.06.2005am 23.06.2005

1,45  1,45  0,8491,45  
0,5730,2520,4890,536
0,0310,0160,0470,031
0,0010,0010,0060,001
0,0000,0000,0000,000

466       205       398       436       
25,2    13,0    38,2    25,2    
0,8130,8134,88  0,813

0,8170,3440,7530,817
0,4060,1640,3810,406

22.06.2017   0,6100,001
06.09.2013   0,1780,000
03.09.2019   0,0680,000
11.02.2012   0,0420,000
04.07.2008   0,0080,000
28.06.2005   0,0000,000
24.07.2010   0,0000,000
05.08.2018   0,0000,000
10.09.2020   0,0000,000
18.07.2022   0,0000,000

19.11.202442       418       0,514
24.07.201343       441       0,542
21.02.202245       489       0,601
23.12.201246       512       0,630
19.12.201446       512       0,630
13.01.201150       612       0,753
13.11.201052       664       0,817
01.12.201552       664       0,817
12.01.202353       690       0,849
14.07.202171       1180       1,45  

0,000
0,001
0,001
0,001
0,001
0,001
0,001
0,001
0,001
0,001
0,001
0,001
0,001
0,001
0,002
0,002
0,002
0,002
0,002
0,002
0,002
0,002
0,003
0,003
0,004
0,005
0,007
0,010
0,012
0,017
0,026
0,034
0,037
0,044
0,055
0,107
0,110
0,116
0,119
0,125
0,135
0,147
0,156
0,156

0,000
0,001
0,001
0,001
0,002
0,002
0,002
0,002
0,002
0,002
0,002
0,002
0,002
0,002
0,003
0,004
0,005
0,005
0,007
0,007
0,008
0,009
0,010
0,010
0,011
0,012
0,016
0,019
0,024
0,032
0,045
0,064
0,085
0,106
0,134
0,169
0,180
0,187
0,201
0,218
0,234
0,250
0,280
0,333

0,005
0,006
0,007
0,007
0,008
0,009
0,010
0,010
0,010
0,010
0,010
0,010
0,011
0,011
0,011
0,012
0,012
0,012
0,013
0,015
0,016
0,017
0,018
0,018
0,019
0,022
0,027
0,037
0,049
0,079
0,107
0,122
0,133
0,170
0,239
0,321
0,333
0,338
0,345
0,356
0,384
0,391
0,478
0,592

0,004
0,005
0,005
0,006
0,006
0,006
0,006
0,007
0,007
0,007
0,007
0,008
0,009
0,009
0,010
0,010
0,010
0,011
0,012
0,012
0,013
0,014
0,015
0,016
0,018
0,020
0,025
0,031
0,039
0,046
0,067
0,088
0,103
0,118
0,153
0,201
0,203
0,219
0,231
0,238
0,254
0,277
0,307
0,315
0,316

0,004
0,005
0,005
0,006
0,006
0,006
0,006
0,007
0,007
0,007
0,007
0,008
0,009
0,009
0,010
0,011
0,011
0,012
0,013
0,014
0,015
0,015
0,017
0,018
0,020
0,022
0,030
0,037
0,044
0,061
0,088
0,114
0,124
0,157
0,201
0,254
0,256
0,307
0,315
0,316
0,321
0,333
0,338
0,345
0,380

 

 

 

Magnetisch-Induktive Messeinrichtung

Zuflusspegel Fürwiggetalsperre


